
Vergoedingenoverzicht 
ZEKUR 2011

Een overzicht van de vergoedingen uit:
• Gewoon ZEKUR Zorg
• Extra ZEKUR Zorg
• Extra ZEKUR Doorlopende Reis



Soort zorg Gewoon ZEKUR Zorg
Basisverzekering

Extra ZEKUR Zorg
Basisverzekering met

aanvullende zorg-, tandarts-, en 
doorlopende reisverzekering

BASISZORG

Dyslexie 

zorg voor ernstige dyslexie bij kinderen die 

basisonderwijs volgen en bij wie de zorg in 2011 

begint op 7, 8, 9 of 10 jarige leeftijd

100% 100%

Erfelijkheidsonderzoek 100% 100%

Huisarts
hieronder valt ook: gezondheidsadvisering door 

ZEKUR gezondheidslijn en preconceptiezorg 

100% 100%

IVF/ICSI behandeling    1e, 2e en 3e poging IVF/ICSI 

per te realiseren zwangerschap

1e, 2e en 3e poging IVF/ICSI 

per te realiseren zwangerschap

Overige fertiliteit bevorderende behandelingen 100% 100%

Medisch-specialistische zorg
hieronder valt ook: zorg door een trombosedienst, 

orthoptist, optometrist, second opinion, 

nierdialyse in een dialysecentrum, chronisch 

intermitterende beademing, de benodigde apparatuur 

verpleegkundige zorg zonder verblijf en eenmalige 

korte stopadviezen begeleiding stoppen met roken.

- niet spoedeisende zorg

- spoedeisende zorg

100% als de zorg wordt verleend 

door een voor ZEKUR gecontracteerd 

medisch specialist

100%

100% als de zorg wordt verleend 

door een voor ZEKUR gecontracteerd 

medisch specialist

100%

Oncologische revalidatie 100% 100%

Revalidatie
hieronder valt ook: oncologische revalidatie, quick scan

100% 100%

Second opinion

Medisch noodzakelijk 100% 100%

Niet medisch noodzakelijk 100%

Transplantatie van weefsels en organen 

verricht in een EU of EER-lidstaat 

100% 100%

Ziekenhuisopname 100% 100%

Verblijf in (psychiatrisch) ziekenhuis of revalidatie-

instelling 

- niet spoedeisende zorg

- spoedeisende zorg

100% als de zorg wordt verleend 

door een voor ZEKUR gecontracteerd 

ziekenhuis

100%

100% als de zorg wordt verleend 

door een voor ZEKUR gecontracteerd 

ziekenhuis

100%

Ziekenvervoer

Ambulancevervoer 100% 100%

Zittend ziekenvervoer bij bepaalde medische indicaties

Eigen auto  € 0,27 per km, met een eigen 

bijdrage van € 92,- per jaar

€ 0,27 per km, met een eigen bijdrage 

van € 92,- per jaar

Openbaar vervoer of taxi 100%, met een eigen bijdrage van 

€ 92,- per jaar

100%, met een eigen bijdrage van 

€ 92,- per jaar

Zorgbemiddeling 100% 100%

ALTERNATIEVE GENEESWIJZEN

Budget alternatieve geneeswijzen*

Alternatieve therapieën
Consulten en behandelingen acupunctuur, 

antroposofi e, homeopathie, natuurgeneeswijzen, 

alternatieve beweegzorg door arts of aangewezen 

zorgaanbieder en psychosociale zorg door 

aangewezen zorgaanbieder 

€ 250,-**

Max. € 25,- per behandeling/consult

Homeopathische geneesmiddelen

Vergoeding volgens KNMP-taxe van middelen met de 

vermelding HM of HA

€ 250,-**

BUITENLAND

Alarmcentrale Buitenland 100%

Medisch noodzakelijk vervoer vanuit het buitenland 100%



Soort zorg Gewoon ZEKUR Zorg
Basisverzekering

Extra ZEKUR Zorg
Basisverzekering met

aanvullende zorg-, tandarts-, en 
doorlopende reisverzekering

Niet spoedeisende hulp Vergoeding van de in de Basis-

verzekering opgenomen 

behandelingen tot maximaal het 

Nederlands tarief

Vergoeding van de in de Basis-

verzekering en aanvullende (tandarts)

verzekering opgenomen behandelingen 

tot maximaal het Nederlands tarief

Spoedeisende hulp tijdens vakantie of tijdelijk verblijf 
in het buitenland

Vergoeding van de in de 

Basisverzekering opgenomen 

behandelingen tot maximaal het 

Nederlands tarief

100%

COSMETISCHE BEHANDELINGEN

Plastische en/of reconstructieve chirurgische 
behandelingen bij bepaalde medische indicaties

100% 100%

FARMACEUTISCHE ZORG

Anticonceptie

Anticonceptiepil
Vergoeding voor anticonceptiepil volgens het  

Reglement farmaceutische zorg Univé 2011 en het 

Geneesmiddelenvergoedingssysteem (GVS)

- tot 21 jaar

- vanaf 21 jaar 

100% als het middel is geleverd door 

een voor ZEKUR gecontracteerde 

apotheker (voor sommige middelen 

geldt een eigen bijdrage) 

100% als het middel is geleverd door 

een voor ZEKUR gecontracteerde 

apotheker (voor sommige middelen 

geldt een eigen bijdrage) 

100% als het middel is geleverd 

door voor ZEKUR gecontracteerde 

apotheker

Overige anticonceptiemiddelen
Vergoeding voor spiraaltje, ring, pessarium 

of anticonceptiefstaafje volgens Reglement 

farmaceutische zorg Univé of het Reglement 

hulpmiddelen Univé

- vanaf 21 jaar 

- vanaf 21 jaar 

100% (voor sommige middelen geldt 

een eigen bijdrage)

100% (voor sommige middelen geldt 

een eigen bijdrage)

100% (voor sommige middelen geldt 

een eigen bijdrage)

Vergoeding eigen bijdrage GVS voor anticonceptiepil 100% als het middel is geleverd door 

een voor ZEKUR gecontracteerde 

apotheker 

Dieetpreparaten (polymere, oligomere, monomere en 
modulaire) bij specifi eke medische indicaties

100% 100%

Geneesmiddelen
Vergoeding volgens het door Univé opgestelde 

Reglement farmaceutische zorg 2011 en conform het 

Geneesmiddelen vergoedingssysteem (GVS)

Herhalingsrecepten

100% (voor sommige middelen geldt 

een eigen bijdrage)

100% als het middel is geleverd door 

een voor ZEKUR gecontracteerde 

apotheker (voor sommige middelen 

geldt een eigen bijdrage)

100% (voor sommige middelen geldt 

een eigen bijdrage)

100% als het middel is geleverd door 

een voor ZEKUR gecontracteerde 

apotheker (voor sommige middelen 

geldt een eigen bijdrage)

HULPMIDDELEN

Hulpmiddelen
Vergoeding van hulpmiddelen en verbandmiddelen 

volgens de Regeling zorgverzekering en het door 

Univé opgestelde Reglement hulpmiddelen 2011, 

bij Regeling zorgverzekering kunnen maximale 

vergoedingen of eigen bijdragen zijn vastgesteld

100% 100%

Budget hulpmiddelen*
Steunpessarium, steunzolen, vergoeding wettelijke 

eigen bijdrage zoals die geldt voor gehoorhulp-

middelen, orthopedisch schoeisel en pruiken en 

vergoeding van bruikleen of aanschaf van krukken 

door gecontracteerde zorgaanbieder.

€ 250,-**

Budget gezichtshulpmiddelen*
Brillenglazen, -monturen of contactlenzen € 100,- per 3 kalenderjaren**

MONDZORG

Orthodontie in bijzondere gevallen 100% er geldt een eigen bijdrage 100% er geldt een eigen bijdrage

Tandheelkunde in bijzondere gevallen 100% er geldt een eigen bijdrage 100% er geldt een eigen bijdrage



Soort zorg Gewoon ZEKUR Zorg
Basisverzekering

Extra ZEKUR Zorg
Basisverzekering met

aanvullende zorg-, tandarts-, en 
doorlopende reisverzekering

Prothetische zorg

Gebitsprothesen (uitneembare volledige prothese) 

(vervanging na 5 jaar)

75% 75%, vergoeding eigen bijdrage uit 

mondzorg 75% tot € 500,-**

Overkappingsprothese op implantaten 100% met eigen bijdrage 100% met eigen bijdrage

Mondzorg voor verzekerden tot 18 jaar

Mondzorg exclusief kronen, bruggen, implantaten, 

gegoten vullingen en orthodontie

100% 100%

Implantaten geplaatst door kaakchirurg of 

ziekenhuis/instelling

100% na machtiging 100% na machtiging

Chirurgisch tandheelkundige zorg door de kaak chirurg 

met uitzondering van het aanbrengen van implantaten 

en eenvoudige extracties

100% 100%

Mondzorg voor verzekerden vanaf 18 jaar
Inclusief techniekkosten en exclusief 

kosten orthodontie

75% tot max. € 500,-**

Implantaten geplaatst door kaakchirurg 100% na machtiging 100% na machtiging

Chirurgisch tandheelkundige zorg door de kaak chirurg 

met uitzondering van het aanbrengen van implantaten 

en eenvoudige extracties

100% 100%

PREVENTIE

Budget preventie*
Cursussen verzorgd door thuiszorgorganisatie/ 

patiëntenvereniging, EHBO-cursus, 

gewichtsconsulent, gezondheidstest (tot max. 

€ 100,-), griepvaccinatie, preventieve inentingen/

malariapillen i.v.m. een reis naar het buitenland, 

reanimatiecursus, sportmedisch advies

€ 200,-**

Sport en spel voor hartpatiënten € 25,- per 2 jaar

Lidmaatschap patiëntenverenigingen Eenmalig € 25,-

THERAPIEËN

Budget therapieën*
Acnebehandeling, camoufl agetherapie, elektrische 

epilatie, fl ebologische of proctologische behandeling, 

Herstel en Balans, gecontracteerd herstellingsoord en 

zorghotel, hydrotherapie, kuurbehandeling, oedeem-

therapie/lymfdrainage door een huidtherapeut, pedicure 

voor diabetici of reumapatiënten, podo(posturale)

therapie, stottertherapie

€ 500,-**

Dieetadvisering Max. 4 uur per kalenderjaar Max. 4 uur per kalenderjaar, het 

meerdere boven 4 uur tot max. € 500,-**

Ergotherapie Max. 10 uur per kalenderjaar Max. 10 uur per kalenderjaar, 

het meerdere boven 10 uur tot 

max. € 500,-**

Fysiotherapie, oefentherapie Cesar/Mensendieck, 
oedeemtherapie

Chronische aandoening bij verzekerden 

vanaf 18 jaar

100% vanaf 13e behandeling De eerste 12 behandelingen tot 

max. € 500,-**, 100% vanaf 

13e behandeling

Chronische aandoening bij verzekerden tot 18 jaar 100% 100%

Niet-chronische aandoening bij verzekerden 

vanaf 18 jaar

€ 500,-**

Niet-chronische aandoening bij verzekerden 

tot 18 jaar

Max. 9 (en bij ontoereikend resultaat 

nog max. 9 extra)

Max. 9 behandelingen (en bij ontoe-

reikend resultaat nog max. 9 extra), 

het meerdere boven 9 resp. 

18 behandelingen tot max. € 500,-**

Bekkenfysiotherapie bij urine-incontinentie vanaf 

18 jaar

De eerste 9 behandelingen De eerste 9 behandelingen, het 

meerdere boven 9 behandelingen tot 

max. € 500,- **

Logopedie 100% 100%



Soort zorg Gewoon ZEKUR Zorg
Basisverzekering

Extra ZEKUR Zorg
Basisverzekering met

aanvullende zorg-, tandarts-, en 
doorlopende reisverzekering

Psychologische zorg
Eerstelijnspsychologische zorg

Onder deze zorg wordt ook verstaan: preventie 

van depressie en problematisch alchoholgebruik, 

Mindfullness based cognitive therapy (MBCT) 

behandeling van lichte tot matige depressie en 

angststoornissen

Max. 8 behandelingen met een eigen 

bijdrage van € 10,- per zitting.

Max. 8 behandeling met eigen 

bijdrage van € 10,- per zitting, het 

meerdere boven 8 behandelingen en 

de verschuldigde eigen bijdrage tot 

max. € 500,-**

PGB eerstelijnspsychologische zorg vergoeding volgens het Reglement 

PGB eerstelijnspsychologische zorg 

2011

vergoeding volgens het Reglement 

PGB eerstelijnspsychologische zorg 

2011

Specialistische geestelijke gezondheidszorg 100% 100%

Traumaopvang eenmalig € 25,-

THUISZORGVERSTREKKINGEN

Budget thuiszorgverstrekkingen*
Familiehuis, logeer- en/of gasthuis, 

mantelzorgmakelaar, Ronald McDonaldhuis

€ 250,-**

Hospicezorg € 25,- per dag

VERLOSKUNDIGE ZORG EN KRAAMZORG

Preconceptiezorg 100% 100%

Kraamzorg:

Thuis of in een kraamhotel Max. 10 dagen met een eigen bijdrage 

van €  3,90 per uur

100% met een eigen bijdrage van 

€  3,90 per uur

Poliklinisch (zonder medische noodzaak)

in het ziekenhuis (met medische noodzaak)

100% met een eigen bijdrage van 

€ 15,50 per dag voor zowel moeder 

als kind

100%

100% met een eigen bijdrage van 

€ 15,50 per dag voor zowel moeder 

als kind

100%

Prenatale screening

Structureel echoscopisch onderzoek in het 2e 

trimester van de zwangerschap

100% 100%

Tripletest (1e onderzoek) en Combinatietest 

(nekplooimeting en bloedonderzoek)

100% op medische of leeftijdsindicatie 100% op medische of leeftijdsindicatie

Sterilisatie

Sterilisatie eenmalig 100%

Verloskundige zorg

Bevalling in het ziekenhuis met medische indicatie 100% 100%

Bevalling in het ziekenhuis zonder medische indicatie 100% met een max. vergoeding van 

€ 192,- per dag

100% met een max. vergoeding van 

€ 192,- per dag

Bevalling thuis 100% 100%

REISVERZEKERING (BUDGETPAKKET MET DEKKING VOOR WERELDREIS, WINTERSPORT EN EEN REISDUUR VAN MAXIMAAL 
180 AANEENGESLOTEN DAGEN) ***

Reisbagage waarvan o.a. **** € 2.500,-

Foto-, fi lm-, beeld-, geluids-, en (spel)com puter  

apparatuur en/of toebehoren

€ 1.500,-

Kostbaarheden (waaronder horloges en sieraden) € 400,-

Telecommunicatieapparatuur en navigatiesysteem € 250,-

Brillen en contactlenzen € 250,-

Fietsen, zeil-/surfplanken, kano’s, opvouwbare boten € 400,-

Tijdens reis aangeschafte artikelen € 400,-

Geld en cheques € 250,- met een max. van € 750,- per 

jaar (eigen risico € 50,-)

Reisdocumenten kostprijs

Persoonlijke hulpverlening en vervoer waarvan o.a.

Terugkeer naar Nederland per ambulance kostprijs

Opsporings- en reddingsacties kostprijs

Soort zorg Gewoon ZEKUR Zorg
Basisverzekering

Extra ZEKUR Zorg
Basisverzekering met

aanvullende zorg-, tandarts-, en 
doorlopende reisverzekering

Terugkeer bij overlijden/levensgevaar familie

Reiskosten i.v.m. terugkeer bij overlijden of in 

levensgevaar verkerende familielid

kostprijs

Reis- en verblijfskosten door ziekte, ongeval of 

overlijden in het vakantieland

kostprijs

Autohuur per dag max. € 100,- per dag (tot max. 

€ 1500,- per jaar per polis)

Telefoonkosten max. € 200,- per gebeurtenis

Reisrechtshulp

Europadekking kostprijs

Europa (externe deskundigen etc.) € 50.000,-

Werelddekking (buiten Europa) € 5.000,-

*  Een budget is een gezamenlijk maximum bedrag voor de in dat budget aangegeven zorg. De verzekerde heeft binnen dit maximum bedrag vrije keuze van 

de in het budget genoemde zorg. 

** Dit is een maximum bedrag voor alle binnen dit budget genoemde zorg tezamen.

***  Dekking voor de doorlopende reisverzekering geldt voor privéreizen en vrijwilligerswerk. In het buitenland is er ook dekking voor studie, stage, 

au pair en administratieve en toezichthoudende werkzaamheden. Ook het bezoeken van congressen en symposia is in het buitenland gedekt.

****  Genoemde bedragen zijn maximumbedragen en gelden per persoon per reis. Voor bagage en voor geld en cheques geldt elk een eigen risico van 

€ 50,- per reis per polis.

Aan dit overzicht kunnen geen rechten worden ontleend. De polisvoorwaarden zijn in alle gevallen leidend.

Onder voorbehoud van wettelijke wijzigingen.


